Gabinete do fig? 3533235?“ a Prefeito SP sovinona 7

LEI COMPLEMENTAR Nº 122/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

EMENTA: Concede aumento no

vencimento base dos cargos constantes no
ANEXO I, deste projeto lei.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, do

Estado de Pernambuco.

FAÇO SABER ao povo de Afogados da Ingazeira, deste Estado de Pernambuco,

que a Câmara Municipal de Vereadores DECRETOU, e eu, no uso das atribuições que

me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. SANCIONO, colocando do mundo

Jurídico, a seguinte Lei Ordinária:

Art. 1º - Os ocupantes dos Cargos constantes no ANEXO |, desta Lei passam a receber o

vencimento básico no valor de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais).

Art. 2º - São abrangidos pelos termos desta Lei os servidores ativos e inativos ocupantes dos

cargos indicados no ANEXO I.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a

partir de 1º de janeiro de 2025.

Afogados da Ingazeira/PE, 14 de fevereiro de 2025.

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite.

Prefeito

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250220154459.pdf

assinado por: idU
ser 239

. ¥ 4, AFOGADOS |

conn () SRR | 8B

ANEXO!

CARGO VENCIMENTO BÁSICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS R$ 1.518,00

AGENTE ADMINISTRATIVO R$ 1.518,00

AUXILIAR DE CONTABILIDADE R$ 1.518,00

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO R$ 1.518,00

VIGILANTE R$ 1.518,00

,

uu ——

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250220154459.pdf

assinado por: idU
ser 239

, AFOGADOS -
Prefeito (Mm DA INGAZEIRA "

Carlos Antônio ntos Marques

Secretário de Assuntos Jurídicos

E Leite Valberto Amaral 2
Secretário do Controle Interno Secretário de Agricultura e Abastecimento

Sua ELA () Lúcia Fá ntos Leite Flaviana Rosa Barbosa Santos
Secretária de Finanças Secretária de Transportes

À PO $ À —

TN Augusto [artins de Fonseca
Sidney Ueliton Rafael Quidute Secretário de Turismo, Cultura e Esportes
Secretaripde Administração

LL
4 e i

Wivianne Forlseea dá Silva Almeida Erivania df Silva Barros
. Secretária de Educação Secretária da Mulher

o E, Ho f h ques
Cícero Ru! € Lima Marinheiro Arthur Belmiro Amorim"

Secretário de Governo Secretário de Saúde

) f

FE». mean a as, Mota
Secretário de Infraestrutura e Secretária de Planejamento e Gestão

Serviços Públicos

Ve
Secretário leio Ambiente e Sustentabilidade

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ. 10,346 096/0001-06 www afogadosdaingazeira pe.gov br gabinete@afogadosdaingazeira pe gov br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250220154459.pdf

assinado por: idU
ser 239